
Contacto

Teléfono +34 956949867
Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 118/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 16:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de exornos florales para los actos festivos y protocolarios organizados
por el Ayuntamiento de San Fernando

Suministro de exornos florales para los actos festivos y protocolarios organizados por el Ayuntamiento de SanDescripción 
Fernando
Valor estimado del contrato 20.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.050 EUR.

Clasificación CPV
03121200 - Flores cortadas.
03121210 - Arreglos florales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.050 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE MARIA DOMINGUEZ MORILLO
NIF ***6202**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ISAAC PERAL Nº 2
(11100) San Fernando España

Contacto

Teléfono +34 956882558
Correo Electrónico decorflor@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.055 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 118/2023
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

CONTRATO SC 118 23 P.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdff7bf-bcaa-4b8d-9bd1-75363fbcb130

Motivación

Motivación la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de JOSÉ MARÍA DOMÍNGUEZ
MORILLO, por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72388690-79f3-45a3-bb19-a3f64ad75fa9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdff7bf-bcaa-4b8d-9bd1-75363fbcb130
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdff7bf-bcaa-4b8d-9bd1-75363fbcb130


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

-
(11100) - España

Dirección Postal

-
(11100) - España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta técnica. Ver subcriterios clausula 19 del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0njFw0T5kZkkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013730227 |  2024-000750822 | Mon, 08 Jul 2024 16:53:51:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137781735970333803195120566383844233082 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0njFw0T5kZkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

